

Sak nr. 52/22 Orientering Vår arkivkode 22/03941

Møte i Digitaliseringsstyret for
høyere utdanning og forskning 30.11.2022

Saksbehandler: Kristin Selvaag
Saksansvarlig: Sveinung Skule

KUNNSKAPSSEKTORENS DATAFELLESKAP (KUDAF)

Forslag til vedtak/innstilling:

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering.

Bakgrunn

Høsten 2021 overleverte HK-dir rapporten *Fremtidig deling av data i kunnskapssektoren* til Kunnskapsdepartementet. På bakgrunn av rapporten ble oppdraget med å etablere og iverksette programmet Kunnskapssektorens datafellesskap (KUDAF) formelt tildelt til HK-dir gjennom supplerende tildelingsbrev nr. 1, i februar 2022.

Vurdering

Rapporten *Fremtidig deling av data i kunnskapssektoren* oppsummerer at:

Samfunnet har behov for bedre datakilder og at tilgangen blir raskere, rimeligere og sikrere. Dette innebærer at datakildene skal tilrettelegges for kobling til data og statistikk, samt publisering av statistikk og analyser. For å få til dette er det behov for bedre rammebetingelser og felles datainfrastruktur for deling av data i kunnskapssektoren.

Formålet med KUDAF-programmet er å oppnå mer effektiv deling av data gjennom et velfungerende *økosystem* av data i kunnskapssektoren for videre- og sekundærbruk som utvider dagens kunnskapsgrunnlag. Økosystemet bygges rundt en datadelingsplattform som programmet skal etablere. Datadelingsplattformen har tre hovedelementer; felles infrastruktur, tjenester og prosesser som sikrer effektiv, digital samhandling, og en referansearkitektur som definerer spilleregler og standardiserte grensesnitt mellom aktørene i økosystemet.

Gjennomføringsprogrammet er igangsatt og i høst er det etablert et ressursteam for arbeidet med orden i eget hus og et samarbeid med Sikt som demonstrerer muligheter gjennom et arbeid med en MVP (Minimal Viable Product). I tillegg er det utpekt et programstyre. Programmet har levert årsrapport for 2022 og årsplan for 2023 til Kunnskapsdepartementet. Programmet tas inn i den nasjonale digitaliseringsporteføljen.

Vedlegg

Vedlegg 52A: Styringsdokument KUDAF